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Zasedání OZ 
 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná 
v pátek 11. července 2008 od 19 hodin v kanceláři obecního 
úřadu s tímto programem: 

1) Příprava žádosti do regionálního operačního 
programu 

2) Průběh přípravy stavebních pozemků 
3) Příprava oslav kostela 
4) Různé 

 
Zasedání je veřejné, všichni jste srdečně zváni. 
 
 

Ze zasedání OZ 
 
Zastupitelstvo obce se zabývalo situací ve škole, kde hrozil úbytek dětí a postupné utlumování provozu školy. 
Protože je pro školu a celý areál připravován projekt celkové rekonstrukce a nového vybavení (na realizaci 
projektu připravujeme žádost do fondů EU) a nastala situace, kdy nebylo zcela zřejmé, zda bude zájem školu 
navštěvovat,  byli rodiče dětí ve věku od 2 měsíců do 6 let osloveni dotazníkem. Záměrem dotazníku bylo zjistit, 
zda má smysl školu dále udržovat a realizovat připravovaný projekt její rekonstrukce, či uvažovat o novém využití 
budovy (např. chybějící zařízení pro seniory). Z dotazníkového šetření (týkalo se 51 dětí) vyplynulo, že většina 
rodičů má zájem své děti do naší školy umístit (61%), pouze 13% dětí do školy určitě nenastoupí, ostatní nejsou 
zcela rozhodnuti, stěhují se nebo dotazník neodevzdali. V připravovaném projektu proto budeme pokračovat a do 
návrhů budoucí podoby školy bychom rádi zapojili i rodiče budoucích školáků a školčat. 
Další žádost do fondů EU připravujeme na obnovu veřejných prostranství a budov (více na dalších stránkách 
Zpravodaje). Žádost bychom rádi podali na podzim letošního roku. 
V pondělí 9. června navštívila naši obec hodnotící komise soutěže Vesnice roku 2008. I když jsme  letos v soutěži 
neuspěli (soutěžilo 32 obcí), děkuji všem, kteří pomáhali s přípravou a účastnili se setkání s hodnotitelskou 
komisí. Z dotace Mikroregionu Podchlumí byly na hřišti u vagónu umístěny nové houpačky. Záměrem jejich 
umístění do 31.5. nebylo překazit okrskovou soutěž hasičů, ale  předat houpačky dětem k jejich svátku. Pro  
soutěž hasičů a dětský den jsme se snažili areál hřiště co nejlépe připravit. Příště by ke zdárnému konci jistě 
přispěla větší míra spolupráce, aktivní zapojení kohokoliv z Vás a méně pomluv, které mnohdy berou sílu tvořit 
v obci něco nového a dalšího.  
Na OZ se obrátila firma SVARTES s.r.o. s žádostí o vyjádření k záměru vybudovat v bývalé hospodě 
v Chodovicích sídlo firmy, vzorkovnu s prodejnou podlahových krytin a sklad. Záměr byl schválen, je v souladu 
s územním plánem obce, objekt bude kompletně zrekonstruován. Obci se nepodařilo dohodnout s majiteli 
hospody přijatelné podmínky odkoupení a obnovit tak původní využití objektu – sálu s hostincem. Proto OZ 
přivítalo, že bude objekt alespoň zrekonstruovaný a jeho nové využití nebude zatěžovat okolní zástavbu. 
Na podzim budu kandidovat za SNK ED do  krajského zastupitelstva. 
                                                                                                                                   Martina Berdychová 
 
 
 
 
 



Humanitární pomoc 
 
Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský byl vybrán Ministerstvem zahraničních věcí ČR jako dodavatel 
humanitární pomoci Korejské lidově demokratické republice, kterou poskytla vláda České republiky. Koncem 
loňského  roku  bylo  na  základě  zkušeností  z  roku  2000  dohodnuta  výroba  roubovanců  jabloní  pro  KLDR. 
Po počátečních problémech se začátkem letošního roku zahájila příprava roubovanců, které měly být v prvním 
týdnu dubna vysazeny v zemědělském družstvu Onchon asi 40 km jižně od hlavního města Pchjongjangu. 
Družstvo se specializuje na ovocnářsko výrobu. Na 1200 ha sadů pěstuje převážně broskve, jabloně, hrušně a 
slivoně. Na podnože M9, které jsme dovezli z Německa bylo naroubováno 7 odrůd českého původu 
v dohodnutém počtu 42 000 kusů. Použili jsme většinou rezistentní odrůdy holovouského šlechtění (Julia, 
Rubinstep, Angold, Resista, Vysočina) a odrůdy ÚEB Střížovice (Topaz a Rajka). Naroubovaný materiál byl po 
dobu přípravy skladován v chlazených boxech a bezprostředně před expedicí zabalen do 57 kartónových krabic o 
celkové váze 2 530 kg. Do každé krabice jsme umístili propagační materiál našeho ústavu, obce Holovous, 
mikroregionu Podchlumí i Královéhradeckého kraje i s korejsky napsaným popisem, kdo a kde jabloně připravil. 
Takto připravená zásilka označena humanitární pomocí ČR byla z Holovous odbavena 21.3. 2008 do 
Pchjongjangu. Protože se podařilo zajistit levnější dopravu, připravili jsme o 2 575 kusů roubovanců navíc. Na 
vyžádání KLDR se předání humanitární pomoci a vysazení sadu o výměře cca 20 ha zúčastnil náš pracovník ing. 
Luboš Talácko. 
V průběhu přípravy této zakázky navštívil ústav dvakrát mimořádný a zplnomocněný velvyslanec KLDR p. Ri 
Pyong Gap a Rada velvyslanectví p. KimYong IL. 
Osobně se domnívám, že dobře odvedená práce mých kolegů při zajištění jabloňových roubovanců i přístup ing. 
Talácka dobře propagovali úroveň ovocnářství v ČR i náš region. Ústav obdržel poděkování našeho 
velvyslanectví v KLDR, Ministerstva zahraničních věcí ČR i zástupců velvyslanectví KLDR v Praze. 
 
Ing. Václav Ludvík 
ředitel ústavu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
                      

NEZAPOMEŇTE!!! Koncem srpna se koná v Chodovicích tradiční 
 

BARTOLOMĚJSKÁ  POUŤ 
v neděli 24. srpna 2008 od ranních hodin 

 
                           Připravený program: 
                               ==     930 zahájení oslav 
                               ==   1000 mše svatá v kostele 
                               ==   1100 vystoupení pěvkyně z Itálie  
                               ==   1200 břišní tanečnice   
                               ==   1300 slavnostní předání certifikátů značení „PODKRKONOŠÍ - regionální produkt“ 
                               ==   1330 hudební vystoupení 
                               ==   1430 loutkové představení 
                               ==   1530 pěvecké vystoupení 
                               ==   1615 divadlo „ochotníci z Blska“ 
                               ==   výstava k 865. výročí první zmínky o kostele 
 
                               ==   pouťový turnaj ve fotbale (v sobotu 16. srpna) 
                               ==   pouťová zábava v hostinci U Krejčů (v sobotu 23. srpna) 
                               ==   pouťové atrakce na farské zahradě 
 
                           Podrobnosti o programu budou uvedeny na letáčku a místním 
                           rozhlasem v průběhu srpna. 
 
 



 
Život – zdraví – magnetoterapie 
 
Jak tyto tři věci spolu souvisejí? Všechen život na naší planetě je závislý na pulzaci cyklů změn magnetické 
činnosti. Magnetické informace se pomocí rezonance přenášejí éterem na veškerou hmotu a na živé organismy. 
Každý živý tvor je vlastně elektromagnetem a porušením rovnováhy elektromagnetické bilance dochází ke ztížení 
možnosti mnoha chemikálií adekvátně reagovat v procesech látkové výměny. 
Základním stavebním kamenem každého života je buňka. Člověk je složen ze 100 bilionů buněk, což je 10 tisíc 
krát víc, než je hvězd v mléčné galaxii. Za jeden jediný den umírá v těle 600 miliard buněk a stejně tolik se jich 
rodí. Činnost každé z nich je řízena elektromagnetickými pulzy a umírající buňka předává rodící se buňce 
energetickou a genetickou informaci. Poruchy rovnováhy magnetických rytmů vyvolávají četné poruchy v tělesné i 
duševní oblasti. Pomocí pulzní magnetoterapie lze tyto narušené řídicí systémy vyrovnat, a to na úrovni 
meziatomární, molekulární, buněčné, tkáňové i orgánové. Elektromagnetické pulzy fungují jako regulátor 
životních pochodů. 
Magnetizmus je živá energie a je spouštěčem pro tzv. samouzdravovací procesy. Bez vážných zdravotních 
důsledků se nemůžete vzdát těchto účinků – ať už se jedná o organismus lidský, zvířecí nebo rostlinný. Při 
nedostatku pulzního pole dochází k pocitům extrémní únavy – chronický únavový syndrom je ve skutečnosti 
deficitem magnetického pole, kdy člověk není schopen plnohodnotně žít a pracovat, protože vypadává ze svých 
přirozených cyklů. Bolesti hlavy, snížená imunita, poruchy motoriky, krvetvorby, vznik zhoubných nádorů, 
deprese, nervové předráždění a porušení prostorové orientace – to vše je z nedostatku pulzních signálů. 
Orientace v prostoru je přírodní dar, který u lidí téměř zakrněl, ale pro ostatní živé organismy je schopen 
orientovat se podle zemských pulzů otázkou života a smrti, a to dokonce i v případě mikroorganismů.  
Používáním pulzní magnetoterapie lze snížit četnost výskytu chřipek, nachlazení a podobných zdravotních potíží, 
které jsou doprovázeny pracovní neschopností. Pulzní magnetoterapie se osvědčila u léčby artróz, revmatoidních 
artritid, dny, osteoporózy, bolestí hlavy a krční páteře. Všechny tyto problémy představují zdravotní problém, který 
trápí populaci opakovaně a častokrát v intenzitě, která jim brání v plnění pracovních povinností. Touto léčebnou 
metodou lze velice účinně odstranit bolest prostřednictvím zvýšené tvorby endorfinů, což jsou přírodní analgetika. 
Při pooperačních stavech pulzní magnetoterapie představuje nižší dávky analgetik, pokles výskytu pooperačních 
komplikací zánětlivého charakteru víc než o 50%, urychlení hojivých procesů, zlepšení zajizvení ran, a to i 
popálenin. V případě sportovních úrazů je efekt také stejný.  
Význam pulzní magnetoterapie je násoben širokou škálou použití u diabetiků, astmatiků, lidí s vysokým, 
eventuelně nízkým tlakem, při onemocnění srdce, cév, při prostatických a urologických potížích, při léčbě 
Alzheimerovy choroby, při roztroušené skleróze a Parkinsonově syndromu, při stavech po mozkových mrtvicích. 
Zrovna tak efektivní hojení je i v případě trávicích potíží, při hemoroidech, vředových chorobách. Tato léčebná 
metoda se osvědčila také u myorelaxačních a relaxačních postupů. Chceme-li žít kvalitní život, je důležité 
naslouchat svému tělu a zachytit poruchy při jejich zrodu. Dřív, než se projeví v rozsáhlém poškození. A když už 
jsme nemocní, je důležité zpomalit, eventuálně úplně zastavit poškození našeho organismu. Život plyne a 
v každé minutě svého žití si vytváříme situace, které se projevují jako radost, smutek, štěstí, neštěstí, nemoc, 
zdraví. Co si vyberete vy? 
 
                                    Izabela Klimová 

 
Z činnosti holovouských hasičů 
 
Nejen v dubnu, ale i v květnu měli hasiči spoustu aktivit. Připravovala se hranice na pálení čarodějnic, soutěže 
pro děti, za které dostali od hasičů sladkou odměnu a věcné dárky. Následující den hasiči uklízeli a připravovali 
další akci. Oloupali, ozdobili a postavili májku, připravili posezení a občerstvení. 
Po těchto akcích hasiči pokračovali s pečováním o trávník na hasičské dráze. P. Čihák nám pomohl upravit 
plochu bránami, přiselo se travní semeno a p. Kráčmar dráhu přikulil. O závlahu se postarali hasiči při trénování 
na soutěže. I když teď dráha vypadá tak jak vypadá, za pomoc děkujeme. 
Dále se hasiči účastnili hasičské soutěže v Ostroměři. 
Téměř celý květen se hasiči denně scházeli a připravovali vše pro okrskovou soutěž, která se u nás v obci konala 
poprvé. Počasí i štěstí nám přálo a tak se vše vydařilo, jak mělo. Všem zúčastněným družstvům se u nás moc 
líbilo. Muži už po čtvrté v řadě obhájili první místo a ženy se umístily na třetím místě. Po skončení soutěží hrál 
k tanci a poslechu p. Kunc.  
Po vyhrání okrskové soutěže postoupili muži i ženy do okresní soutěže, která se konala dne 7.6. v Jičíně. Muži 
obsadili 14. místo a ženy 10. místo. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na těchto akcích.           
                         
                                                                                                                              velitel hasičů                                                                               
                                                                                                                    Roman Balihar   
 
 
 
 



„Komplexní revitalizace veřejných prostranství a budov obce 
Holovousy“ 
 
Pro podzimní výzvu Regionálního operačního programu připravujeme podání žádosti na obnovu návsí, areálu 
kostela, hřbitova, nástavby budovy obecního úřadu, vybudování sportovišť. Projekt jsme nazvali „Komplexní 
revitalizace veřejných prostranství a budov obce Holovousy“ Jednotlivé aktivity, které do projektu zařazujeme, 
vycházely z Vašich požadavků a podmínek programu (podmínek poskytnutí dotace). Představujeme Vám první 
návrh jednotlivých aktivit projektu. Přivítáme Vaše připomínky a náměty, které s Vámi rádi prodiskutujeme na 
zasedání OZ 11. července. Předem ale musíme upozornit, že ne všechny Vaše náměty bude možné do projektu 
zařadit, ale rádi se s nimi seznámíme a budeme hledat možnosti jejich realizace s finanční podporou z jiných 
zdrojů EU. Celkové náklady projektu odhadujeme na 20 mil. Kč, v případě úspěšnosti můžeme získat finanční 
podporu ve výši 92,5% celkových nákladů projektu. Projekt by byl realizován v průběhu dvou let (2009-2010) a 
snaží se pokrýt potřeby jednotlivých částí obce. 
Popis jednotlivých aktivit: 
 

Náves Chloumky 
 
Na návsi na Chloumkách je připravována 
rekonstrukce rybníčku – oprava hráze (beton bude 
nahrazen pískovcovými kvádry), dna, výpustního 
zařízení. Přirozený tvar dostane přítok ze studánky. 
Vybudovány budou pěšiny a mlatové cesty, 
instalován nový mobiliář – lavičky, informační tabule. 
Ošetřena a vysázena bude nová zeleň. Je 
zpracována studie na výsadbu zeleně a vybudování 
pěšin, kterou budeme v průběhu července 
aktualizovat. Na rekonstrukci rybníčku je dokončován 
projekt pro stavební povolení. 
 

Náves Holovousy 
 
Na holovouské návsi připravujeme opravu štěrkových cest, opravu zvonice, vybudování elektropřípojky ke středu 
návsi (pro pořádání venkovních společenských akcí), zpevnění ploch před prodejnou a obecním úřadem, vytvoření 
bezbariérového přístupu do prodejny, opravu komunikace nad rybníkem a vybudování parkoviště pod zámkem, 
nasvícení sochy sv. Jana Nepomuckého, oprava křížku u hospody, obnova studny, výsadba okrasné zeleně a 
úprava stávající (ošetření vzrostlých stromů, odstranění nevhodné zeleně), doplnění mobiliáře – herní prvky pro 
děti, altán, lavičky, vázy na květinovou výzdobu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Nástavba budovy obecního úřadu 
 
Budou vytvořeny nové prostory pro kanceláře, archiv, rozšířeny toalety, knihovna a informační centrum  bude 
sloužit pouze pro veřejnost a plánovaný klub seniorů. Zkvalitní se tak podmínky pro činnost obecního úřadu, 
svazku obcí Mikroregion Podchlumí, Podzvičinska a místní akční skupiny. Tyto subjekty mají v Holovousích 
pracoviště a rozpočet naší obce nijak nezatěžují a naopak přispívají k jejímu zviditelnění. Jejich sídlo v naší obci 
přináší pracovní příležitosti. Na realizaci nástavby je zpracován projekt a podána žádost o stavební povolení. 
 

 



 
Hřbitov 
 
Z prostranství hřbitova budou odstraněny náhrobky 
z opuštěných hrobů, zachovalé náhrobky budou přemístěny 
ke kostelu, vybudovány budou pěšiny, ošetřena a vysázena 
zeleň, lipová alej, restaurován bude hlavní kříž, před 
hřbitovem bude vybudováno parkoviště, zrekonstruována 
komunikace od Vítků ke hřbitovu, včetně rozšíření  
veřejného osvětlení k Vojtěchom. Opravena bude márnice, 
instalovány lavičky. Je zpracována studie úprav. 

 

Náves Chodovice 
 
Na prostranství návsi v Chodovicích – farskou zahradu, byla 
uzavřena nájemní smlouva s Pozemkovým fondem. 
Plánovaná je zde instalace nové autobusové čekárny, 
laviček, herních prvků, informační tabule, vybudování pěšin a 
zpevněné plochy u zastávky, rekonstrukce veřejného 
osvětlení, vybudování elektropřípojky pro pořádání poutí a 
dalších společenských akcí, výsadba zeleně, restaurování 
křížku u Pojkarů. Je zpracována studie úprav. 
 
 

 
Kostel sv. Bartoloměje v Chodovicích 
 
Připravována je oprava ohradní pískovcové zdi, oplocení a vstupních vrat, restaurování  kamenných křížů, 
rekonstrukce pískovcové přístupové cesty, vybudování pěšin, výsadba okrasné zeleně a ošetření stávajících 
dřevin, v interiéru je připraven k restaurování oltář, kazatelna, náhrobky, celková rekonstrukce varhan a dále 
vybavení interiéru pro pořádání kulturních akcí – ozvučení, osvětlení, promítací plátno, výstavní panely, židle. Je 
zpracována studie a restaurátorský záměr. 
 
 
 
 
Hříště-legenda 
 
1. tenis 
2. víceúčelové hřiště 
3. dětské průlezky 
4. skatepark 
5. hřiště pro hasiče 
6. stávající fotbalové hřiště 
7. vagon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hřiště za pomníkem 
 
Je vydáno územní rozhodnutí a dopracováván projekt pro stavební povolení na vybudování víceúčelového 
hřiště, tenisového kurtu, dětských průlezek, skatepark , přístupové komunikace a zpevněné plochy před garáží a 
komunikace ke sportovišti pro hasiče, oplocení fotbalového hřiště a plánováno je osvětlení areálu a výsadba 
zeleně. 
 



Základní škola 
 
Za poslední školní měsíce si děti užily jak spousty výletů, tak učení. Děti MŠ a 1., 2. ročníku navštívily školní 
statek v Hořicích, kde se kromě soutěží projely na koni či v traktoru. Cestovaly také do Prahy na divadelní 
představení  Spejbla  a  Hurvínka  a  pluly  parníkem  po   Vltavě.  V   květnu  starší   žáci  prožili   báječný  týden  
v italské Sgurgole. Seznámili se se školním prostředím ve Sgurgole a v Anagni, prošli historické Forum 
Romanum   (koloseum),  Vatikán,  Vítězný   oblouk,  klášter  Terracina  a  Fosanova.  Koupali  se  v  Tyrhénském  
moři, hledali plané orchideje. Zážitků domů si přivezli mnoho! V červnu tyto ročníky absolvovaly dva cyklovýlety – 
Pecka (výukový program o Karlu IV.) a Hrádek u Nechanic. Krásný týden jsme zažili v Sedmihorkách, kde jsme 
tábořili a poznávali přírodu a pamětihodnosti Českého ráje. Mám skvělý pocit z našich - Vašich dětí, které v 
dnešní době počítačových her ujedou v pohodě 50 km, ujdou hravě 16 km, zvládnou postavit stan, rozdělat oheň, 
či jít stezku odvahy v tmavém lese! K realizaci některých akcí je potřeba i pomocná ruka Vás, rodičů. Velké 
poděkování patří panu Hejdukovi za vedení sportovního kroužku, studentce Lucce Nimsové za práci  v  
počítačovém  kroužku,  paní  Vrbatové  za  práci  ve  Sdružení občanů  (získala pro děti dotaci  20 000 Kč), paní 
Hudské za dárkové kapesníky pro Italy, hořické firmě ETEX, rodičům Křovinovým a Bartoníčkovým za dovoz a 
odvoz batožin a stanů. Zahradní slavnost (23.6.) konaná pedagogy MŠ a ZŠ spolu s rodiči byla netradičním 
rozloučením s předškolními dětmi a pátými ročníky. Kromě krásných zážitků máme i jeden smutný. Neznámí 
vandalové rozřezali velký nafukovací bazén na hřišti za školou, který využívala MŠ a školní družina. Případ je v 
šetření policie ČR. Pokud máte někdo informace, které vedou k odhalení pachatelů, neváhejte. Přeji dětem 
dlouhé slunečné a teplé prázdniny plné nezapomenutelných úžasných zážitků.              
 
                                                                                                                                       Mgr. Lenka Doležalová 
 
Z mateřské školy 
 
V závěru školního roku jsme pro děti  z mateřské školy připravili spousty zábavy a výletů.  29. května jsme spolu 
s žáky 1. a 2. třídy základní školy navštívili Divadlo Spejbla a Hurvínka v Praze, kde jsme shlédli divadelní 
představení Popletený víkend. Odpoledne jsme se všichni z paluby výletní lodě kochali krásami Prahy. Děti viděly 
Hradčany, Národní divadlo, pozorovaly veslaře  a kajakáře trénující na Vltavě. Děti byly hodné a poslušné a naše 
obavy, jak uhlídáme takové množství mrňat v našem hlavním městě, byly zbytečné.  V červnu se děti zapojily do 
celotýdenních her, kdy se seznamovaly s životem lidí a dětí v Africe, Asii a Americe. Poznávaly zvířata, která 
v těchto oblastech žijí a také si na ně zahrály. Seznámily se životem gejš a samurajů, učily se jíst hůlkami, skládat 
samurajskou čepici, střílet z luku jako indiáni, indiánské písně a hry si zahrály kolem vlastnoručně vyrobeného 
totemu.. Poslední červnový týden byl týden skřítkový. Po celý týden skřítkové připravovali dětem různé úkoly, děti 
hledaly části mapy, kde byla zobrazena cesta za Pavoučnicí a dále až k pokladu. Nalezením pokladu děti 
osvobodily les od zlých skřetů a dále zůstává les jenom náš pro naše hry s hodnými skřítky. 
V pondělí 23. června jsme se v chodovickém kostele slavnostně rozloučili s předškoláky, kteří 1. září nastoupí do 
základní školy. Škoda jen, že z tak velkého počtu předškoláků jen jedna  dívka, Michalka Havelková z Chlumu 
nastoupí do naší základní školy. Do ZŠ v Ostroměři nastoupí Míra Špicar z Chodovic, do ZŠ v Hořicích Daliborce 
Anežka Novotná z Holovous a Jirka Gajzl z Hořic a do ZŠ v Hořicích Habru nastoupí Jan Černý, Jan Kráčmar, 
Filip  Kráčmar  z  Holovous  Natálka  Krušinová  z  Chodovic  a  Jakub  Vávra  z  Hořic. Na  zahradní  slavnosti  si  
děti  společně   zasoutěžily   a   v   závěru   jsme   všichni   i   s   rodiči  poseděli  u  táboráku  s  opékáním   buřtů.                                                
 
                                                                                                                                                              hrade   
 

Výstavka fotografií 
 
O Bartolomějské pouti 24. srpna k příležitosti 865. let první písemné zmínky o chodovickém kostele chystáme 
výstavku starých fotografií ze slavnostních událostí v kostele, jako jsou např. křtiny, svatby, přijímání, biřmování, 
pohřby, slavnostní mše apod. Žádáme spoluobčany o zapůjčení fotografií z rodinných alb na tuto chystanou 
výstavku. Kontaktujte OÚ Holovousy 493 691 538. 
 

 
Filmování v Holovousích 
 
Ve dnech  19. a 20. června natáčela Česká televize film „Setkání v Praze s vraždou“ podle novely Josefa 
Škvoreckého v režii Jitky Němcové. Natáčení probíhalo u holovouského zámku a v domě Kocmanových a u pí. 
Kubíčkové v Holovousích. Produkce filmu projevila zájem o komparsisty  z naší obce. Ve filmu budete moci vidět 
M.Vagenknechta, J.Knapa, M.Klima, I.Klimovou z Holovous, V.Suchého a J.Kykala z Chodovic. Zájem veřejnosti 
o filmování byl veliký, zvláště když se filmovalo s I.Janžurovou, L.Vondráčkovou a P.Liškou.  
 
 
 
 
 



 

Školní stanování očima účastníků 
 
Ráno jsme přišli ke škole, od které jsme šli do Ostroměře. V Ostroměři jsme šli na zmrzlinu. Potom jsme šli na 
nádraží, kde pro nás přijel žlutý vlak se záchodem na zelené a červené tlačítko. Dojeli jsme a šli jsme do kempu, 
kde jsme stavěli stany a obědvali. Večer jsme hráli na lišky a jezevčíky, potom jsme měli táborák. Od 20,00 hodin 
začala bouřka. Když jsme se probudili, tak byli nějací z nás úplně mokří. Všechno co bylo mokré, jsme dali sušit 
do klubovny a šli na výlet. Navštívili jsme rozhlednu Hlavatice, Valdštejn, Hrubou skálu, Arboretum a Kopicův 
statek. Když jsme přišli, přestavěli jsme stany a večer jsme šli zpívat do klubovny, pak pro nás měli paní učitelky 
překvapení, což byla stezka odvahy. Ráno jsme šli na celodenní výlet do Čertoryje. Šli jsme kolem rybníků 
Vidláku a Věžáku, když jsme došli, uvařili jsme si oběd a běželi na provazy, kde jsme si dost dlouho hráli. Pak 
jsme si koupili nanuka a šli na autobus. Autobus ale nejel, tak jsme šli pěšky. V pátek jsme šli do Šťastné země 
v Radvánovicích. Zkusili jsme skoro všechny prolézačky. Platilo se tam čtyřlístky. Když jsme přišli do kempu, 
koupali jsme se a hráli si. Ráno jsme balili věci a hrály hry. Pak nám odvezli věci a domů jsme jeli starým 
červeným vlakem. 
                                                                                                                   Kateřina Žďárská, 5. třída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cesta vlakem byla dobrá a vlak byl  moc moc  hezký. Pak jsme přijeli do Sedmihorek a šli jsme do kempu. Našli 
jsme si místa a postavili stany. Pak kdo chtěl, se mohl vykoupat. Koupaliště bylo zelené. Osušili jsme se a šli 
jsme stavět táborák. Paní učitelka měla pro nás přichystanou hru v lese. Jmenovala se Lišky a Jezevčíci. Já byla 
liška, jen jsme došli k stanům, začalo pršet a pršelo až do rána. Druhý den byl mokrý budíček. Všichni měli skoro 
všechno mokré. Tak jsme si mohli usušit věci v klubovně. A šli jsme na snídani. První výlet byl na Valdštejn, 
Hrubou skálu, Kopicův statek, Arboretum, Hlavatice. Museli jsme si přestavět stany. Třetí den jsme měli 
celodenní výlet do Čertoryjí. Když jsme došli do Čertoryjí, byl oběd. Pak jsme šli na autobus, jenže on nejel. Tak 
jsme museli pěšky. Čtvrtý den jsme šli do Radvánovic, kde je Šťastná země. Neměli tam normální peníze, ale 
čtyřlístky. Ty se musely vyměnit za normální peníze. Pátý den jsme odjížděli. Bylo vyhodnocení o nejlepšího 
táborníka. Pak balení „strašný“ a odjíždíme!!! Rozloučili jsme se s kempem!!! 
                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                  Kateřina Baudyšová, 4. třída 
 
 
Ráno jsme vzali batohy a jeli ke škole. U školy jsme se rozloučili a šli jsme pěšky do Ostroměře, kde pro nás měl 
přijet vlak. Nasvačili jsme se a šli na nádraží. Tam pro nás přijel žlutý vlak. V Sedmihorkách jsme vystoupili a šli 
do kempu. Tam jsme chvilku čekali, až nám přivezou batohy. Když je přivezli, začali jsme stavět stany. Po stavění 
stanů jsme se šli koupat. Na pláži jsme hráli volejbal. Potom se šel někdo koupat, a kdo nechtěl, byl na pláži. 
Když jsme přišli, tak jsme šli do lesa hrát hru. Po hře jsme zpívali a opékali buřty. Začalo pršet, tak jsme šli spát. 
Pršelo tak, že jsme ze stanu měli vodní postel. Ráno jsme sušili mokré věci v klubovně. Nasnídali jsme se a šli 
jsme na Valdštejn, vyhlídku Hlavatice, Hrubou skálu, Kopicův statek a Arboretum. Když jsme přišli, přestavěli 
jsme stany na jiné místo kvůli bahnu. Večer jsme šli na stezku odvahy. Ráno jsme šli na celodenní výlet do 
Čertoryje. Jednou jsme si zašli, ale pak jsme tam trefily. Uvařili jsme si oběd a vyřádili jsme se na provazech na 
stromech. Zpátky jsme měli jet autobusem, ale nejel tak jsme šli pěšky. Dorazili jsme a paní učitelky nám řekly, že 
půjdeme do vesnice Radvánovice, do ŠŤASTNÉ ZEMĚ. Ráno jsme se tedy nasnídali a vyrazili. Ve šťastné zemi 
se platilo čtyřlístky. Když jsme odcházeli, nikomu se nechtělo. Když jsme dorazili, šli jsme na oběd a pak jsme 
hráli hry. Večer jsme vyhodnotili nejlepšího táborníka a šli spát. Ráno jsme si zabalili věci a stany a po obědě 
jsme se rozloučili s kempem a šli na nádraží. Přijel pro nás vlak a jeli jsme domů. 
 
                                                                                                                Tereza Bartoníčková, 5. třída 
 



 

Krátké zprávy 
 
+ Mateřská škola v Chodovicích bude v době prázdnin od 7. července do 29. srpna uzavřena. 
+ Také školní jídelna ve škole v Chodovicích bude v od 7. července do 29. srpna  uzavřena. Bude  ale  možnost  
   se přihlásit k odběru obědů v jídelně VŠUO, cena obědů je 55,- Kč. Pro starší spoluobčany nabízíme donášku  
   obědů domů. 
+ Na OÚ se prodávají rybářské lístky pro prázdninový rybolov na rybníku v Holovousích pro děti do 15 let. 
+ Od 1. července se rozšiřuje provoz knihovny v Holovousích, v pondělí od 8 - 9 hod., úterý 16 -18 hod.,  
   čtvrtek 8 - 9 hod. Pracovnice OÚ Jana Brabcová nabízí donášku knih starším a málopohyblivým občanům do   
   domácností. 
+ Svoz odpadů – modrá známka /každé úterý/, zelená známka /svoz 1 x za 14 dní/ – 8.7., 22.7., 5.8.,19.8., 2.9.,  
   žlutá známka /svoz 1 x za měsíc/ 8.7.,5.8.,2.9. Svoz tříděných odpadů žluté pytle - veškeré plasty a PET lahve,  
   oranžové pytle – tetrapack se odvážejí  1.7. a 5.8. Kontejner na papír bude u školy v Chodovicích přistaven na  
   konci září. 
+ Pouťový fotbalový turnaj se koná na hřišti u vagónu v sobotu 16. srpna. 
+ V červnu došlo v naší obci ke krádeži peněz. Policie ČR varuje občany, aby nevpouštěli do svých domovů  
   žádné cizí osoby. 
 
 

Zájezd pro seniory 
 
Na sobotu 13. září jsme spolu s cestovní kanceláří HOŠKA-TOUR připravili tradiční zájezd pro seniory. 
V letošním roce plánujeme navštívit v Dobrušce rodný domek F.L.Věka, v Novém Městě nad Metují se 
pokocháme krásou historického města s podloubím a prohlédneme si interiéry  krásného zámku  i zámeckou 
zahradu s barokními sochami Matyáše Brauna. V závěru navštívíme pevnost Josefov. K večeru se zastavíme na 
Raisově chatě na Zvičině, odkud to bude již jen skok do našich domovů. Zájemci se mohou přihlásit na OÚ 
Holovousy nebo u pí. Suché nebo Hradecké. 
 
 

Zájezd zahrádkářů 
 
Vloni se zájezd nekonal z finančních důvodů a tak to letos napravíme. Tradiční zájezd na výstavu „Zahrada Čech“ 
v Litoměřicích se uskuteční v polovině září v termínu konání výstavy, upřesníme na letáčcích a v místním 
rozhlase. Teď jen abychom naplnili autobus. Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě nebo u pí. Šecové 
z Chodovic. 
 
 

Společenská kronika 
 
Životní jubilea – blahopřejeme 
 
  4.5.     Olga Šťovíčková z Holovous – 80 let 
26.6.    Zdislav Hakl z Chodovic – 85 let 
19.7.   Zdeňka Hofmanová z Chodovic – 80 let 
  9.8.     Marie Jirkovská z Chodovic – 85 let 
31.8.   František Šubrt z Chodovic – 75 let 
 
Odstěhovali se 
 
Ondřej Vachuška z Chodovic do Nové Paky 
Jiří Gajzl se synem Jiřím, Karolínou a Filipem a Lenkou Melišíkovou z Holovous do Hořic 
 
 
Přistěhovali se 
 
Petr a Kamila Andrejovi s dcerami Eliškou a Anežkou z Holovous do Chodovic 
Kateřina Novotná s dcerou Anežkou z Hořic do Holovous 
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